構造改革特別区域推進本部 評価・調査委員会（第 51 回）

議事概要

１．日時 令和３年 10 月６日（水） 10:29～11:31

２．場所 永田町合同庁舎７階 特別会議室

３．出席者

（委員） 藤村委員長、島本委員長代理、岩崎委員、工藤委員、渡邊委員

（事務局） 内閣府地方創生推進事務局 青木局長、山西局次長、三浦審議官

長参事官、野村参事官補佐

４． 主な議事経過

（１）評価・調査委員会委員長の選任、委員長代理の指名について

○島本委員の推薦があり、委員長は藤村委員となった。

○藤村委員長の指名により、委員長代理は島本委員となった。

（２）評価・調査委員会専門部会に所属する委員及び部会長の指名等について

○評価・調査委員会専門部会に所属する委員及び部会長の指名について、藤

村委員長から案が示された。

○医療・福祉・労働部会に、藤村部会長、岩崎部会長代理、渡邊委員が所属

することとなった。

○教育部会に、岩崎部会長、島本部会長代理、工藤委員が所属することとな

った。

○地域活性化部会に、島本部会長、工藤部会長代理、渡邊委員が所属するこ

ととなった。

（３）評価の対象となる規制の特例措置について

［説明］

○事務局より、令和３年度の評価対象となる規制の特例措置についての説明

が行われた。

○事務局より、令和４年度以降に新たに評価時期を設定する特例措置につい

ての説明が行われた。

［議論］

 議論の詳細は議事録参照。

 新たに評価時期を設定する特例措置の評価時期について、異議なし。（全

委員）

 令和３年度の評価は、各部会において審議いただきたいこと。（藤村委員

長）

 令和４年度以降に新たに評価時期を設定する特例措置の評価時期につい

て、委員会として了解とする。（藤村委員長）

（４）構造改革特別区域制度に係るアンケート調査結果について

[説明]

○事務局より、構造改革特別区域制度に係るアンケート調査結果について

の説明が行われた。

[議論]

 議論の詳細は議事録参照。

以上